
 

 

  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

МАТУШКИНО  
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 14 декабря 2022 года № 15/3 
 

Об утверждении плана местных 

публичных мероприятий 

муниципального округа 

Матушкино на 2023 год 
 

Руководствуясь Законом города Москвы от 06 ноября 2002 года № 56 

«Об организации местного самоуправления в городе Москве», пунктом 1 

части 2 статьи 6 Устава муниципального округа Матушкино и Порядком 

установления местных праздников и организации местных праздничных 

мероприятий в муниципальном округе Матушкино, Совет депутатов 

муниципального округа Матушкино решил: 

     1. Утвердить план местных публичных мероприятий муниципального 

округа Матушкино на 2023 год (приложение). 

    2. Аппарату Совета депутатов муниципального округа Матушкино 

организовать работу согласно утвержденному плану местных публичных 

мероприятий муниципального округа Матушкино в 2023 году. 

    3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Матушкино Дороничеву С.В. 

 

Глава муниципального округа  

Матушкино        С.В. Дороничева 

 

 
 

 



Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Матушкино 

от 14 декабря 2022 года  № 15/3 

 

План местных публичных мероприятий муниципального округа Матушкино на 2023 год 
 

№ 

п/п 

Наименование 

местного праздника 

Наименование 

мероприятия 

Дата 

проведения 

Место проведения Форма проведения Охват 

жителей 

(чел.) 

1 Русские забавы – 

проводы зимы 

Экскурсия с 

экскурсоводом 

март Экскурсия по 

территории фабрики 

по изготовлению 

жостовских подносов 

в селе Жостово 

автобусное обслуживание, 

сопровождение гида-

экскурсовода, экскурсионное 

обслуживание по фабрике, 

мастер-класс по росписи 

подноса, питание 

25 

2 Этих дней не 

меркнет слава 

Экскурсия с 

экскурсоводом 

май Экскурсия в Троице-

Сергиеву лавру. 

 

Автобусное обслуживание, 

тематический рассказ 

экскурсовода, посещение 

ризницы, обзорная экскурсия 

по Троице Сергиевой Лавре, 

питание 

25 

3 Этих дней не 

меркнет слава 

 

Торжественные 

проводы призывников 

в ряды вооруженных 

сил Российской 

Федерации 

май Отдел военного 

комиссариата  

г. Москвы по ЗелАО 

Поздравление,  

вручение подарков 

10 

4 Мой Зеленоград Конкурс на лучший 

палисадник 

Подведение 

итогов в 

сентябре 

Территория 

муниципального 

округа Матушкино 

Вручение подарков  

(10 призовых мест), 

фотогалерея, чаепитие 

по заявкам 



5 День дружбы 

 

Торжественная акция 

«От всей дущи!» 

октябрь Территория 

муниципального 

округа Матушкино 

Персональные поздравления с 

вручением цветов и подарков 

педагогам и наставникам, в 

связи с объявлением 

Президентом РФ 2023 года 

«Годом Педагога и 

Наставника» 

20 

6 День дружбы Экскурсия с 

экскурсоводом 

октябрь Экскурсия в 

Третьяковскую 

галерею 

Автобусное обслуживание, 

сопровождение гида-

экскурсовода, экскурсионное 

обслуживание в галерее, 

питание 

25 

7 День Матушкино «Праздник урожая» ноябрь ГБУ «Заря» Чаепитие, фотогалерея, 

подарки 

30 

8 Служу отечеству Торжественные 

проводы призывников 

в ряды вооруженных 

сил Российской 

Федерации 

ноябрь Отдел военного 

комиссариата 

г.Москвы по ЗелАО 

Поздравление,  

вручение подарков 

10 

 

 


